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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 22. marts 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 503 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 503:
’’Kan ministeren give et overblik over, hvor mange dødsfald der er relateret til 
ECT i Danmark sammenlignet med landene Sverige, Norge, Finland, England, 
Italien og USA, jf. SUU alm. del – bilag 153 og 216?”

Svar:
Jeg har til brug for min besvarelse indhentet følgende oplysninger fra Sund-
hedsstyrelsen:

”For så vidt angår spørgsmålet om der foreligger oplysninger vedr. dødsfald 
forårsaget af ECT kan Sundhedsstyrelsen oplyse, at styrelsen foretog en un-
dersøgelse vedr. patienter, der i perioden 1999 til 2007 havde fået ECT–
behandling, og hvor død efterfølgende var indtruffet indenfor 30 dage med 
henblik på at afklare, om der forelå en sammenhæng. Undersøgelsen gen-
nemførtes ved udtræk fra LPR, dødsårsagsregisteret samt ved en gennem-
gang af dødsattester og efterfølgende journalgennemgang i relevante tilfælde. 
Sundhedsstyrelsen konstaterede herved, at man ikke i nogen tilfælde kunne 
finde en sammenhæng mellem den givne ECT-behandling og det indtrufne 
dødsfald. Sundhedsstyrelsens rapport: ”Elektroconvulsiv Terapi ( ECT-
Behandling) og dødsfald – en udredning, 2010” foreligger publiceret på styrel-
sens hjemmeside.”

Sundhedsstyrelsen har endvidere oplyst, at der, Sundhedsstyrelsen bekendt,
ikke foreligger oplysninger om ECT-aktivitet og dødsfald forårsaget af ECT-
behandling for de nævnte lande, idet der dog henvises til Sundhedsstyrelsens 
bidrag til min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 504 fra Folketingets 
Sundheds- og Forebyggelsesudvalg (Alm. del), hvori der henvises til en stor 
amerikansk undersøgelse, der ikke finder noget dødsfald forårsaget af ECT-
behandling overhovedet.

Jeg henholder mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger.

Med venlig hilsen
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